In epigrammata vestra  
Aspice, quam liquide Forestus, Belga, tumultus  
Versibus antiquos fleverit imparibus.  
Non queat effigiem sic vestrae inducere menti  
Pictor Apelleâ qui magis arte valet.  
Quot lachrymas et quanta refert discrimina rerum  
Gestaque perfidiis proelia Maure tuis !  
Quam rabiem Albani, caedes, edicta tyranni !  
Quae libertati non nocuere parum  
Nonne satis poterat tunc Belgica capta videri ?  
Haec tamen Auriaco est et duce tuta Deo.

Quaeso ne aegre feras quod tam indigno  
carmine tuum nomen celebrarim.

*Korte inhoud:*

Vrijburch bedankt Van Foreest voor het toezenden van enkele boeken, ofschoon hij een aantal eerder van Van Foreest geleende werken nog niet heeft teruggestuurd. Hij vertelt over zijn studiën en dankt Van Foreest voor het gebruik van zijn boeken; belooft de boeken spoedig alsnog terug te sturen; meldt dat een bepaald werk dat Van Foreest graag kopen wilde, niet verkrijgbaar is; en verklaart zich bereid om een eventuele andere opdracht voor van Foreest gaarne te volbrengen. Hij groet Van Foreest en diens familie en wenst hem een gelukkig nieuwjaar. Hij voegt een gedicht in elegische disticha (lyrische coupletten) toe, in reactie op enkele gedichten van Van Foreest, waarin enkele politieke verwijzingen vervat zijn. Tot besluit verontschuldigt hij zich (quasi-)bescheiden voor dit gedicht.

[F69brief01\_2]

*(adressering:)*

Eedele wyse seer discrete  
heere, mynheer Johan  
van Foreest, secretaris van  
de Staten van Noorthollant  
tot  
Hoorn  
port

[F69brief02\_1]

Joanni Foresto cognate suo Theodorus  
Vryburch salutem dicit.

Reverende cognate

Tandem ad te remitto Homerum tuum et Hesychium, quibus tanta cum jucunditate sum usus, ut fere tuos esse fuerim oblitus; vereor itaque ne tibi incommode quid ex eâ re acciderit, magnum enim crimen mihi viderer patrasse, si, quo minus tibi placerem, commissem, quare etiam atque etiam te rogo ut id diligentiae meae concedas. studia mea jam sunt praecipue medicina et lingua graeca, mathesin quidem, quae non solum medico est ornamento verum et necessaria (ea nimirum pars quae astrologia dicitur) conjungerem, nisi animum meum varijs rebus distractum fore confusumque metuerem si omnibus istis simul operam darem, propterea differre non missam facere decrevi. Zarlinum, quem in bibliopolijs reperire non potui, hospes meus habet, verum, quum ipse, quoniam est musicus, non ignorat librum magno in pretio haberi venditurum se minus quam decem et octo florinis negat. Elsevirius ultimum, qui in urbe erat, sexdecim florenis vendidit. Voluntatem tuam per literas expectabo

interim, mi cognate, cum uxore et liberis cognatis meis plurimum salutati valete. Leidae, 18 die februarij 16[26].

*Korte inhoud:*

Deze brief is een vervolg op de voorgaande brief. Eindelijk komt Vrijburch ertoe om Van Foreest 's boeken retour te zenden; hij hoopt dat de vertraging geen problemen opgeleverd heeft; zijn studiën besloegen een nogal breed gebied, waardoor hij zich nogal heeft laten afleiden. Hij heeft inmiddels het boek dat Van Foreest wilde kopen, gevonden, maar het blijkt nogal duur te zijn. Wat wil Van Foreest? Vrijburch besluit met een groet aan Van Foreest en diens familie.

[F69brief02\_2]

*(adressering:)*

Edele wyse seer voorsienige  
heere, mynheere meester  
Johan van Foreest, secretaris  
van de Staten van Noorthollant  
tot  
Hoorn  
met twe bouken  
port

[F69brief03\_1]

Domino Joanni Foresto cognate suo Theodorus  
Vryburch Salutem Plurimam Dicit.

Reverende cognate

Evenit mihi, quod plerisque nostri saeculi juvenibus, qui, ubi eo aetatis proveci sunt, ut absque praeceptorum parentumque cura liberius agere incipiant, veneris sese laqueis ultro intricant, et ibi vitae quod reliquum est transigunt παιδοποιοῦντες. Quid multis? uxorem duxi libertatem vendidi, cujus traditioni velim cum matre, uxore liberisque charissimis adsitis, et nuptias, quas eâ de causâ ad diem 17 junii institui, praesentia omnium vestra diquenimi honestare. Hoc igitur etiam atque etiam vos rogatos volo. caeterum, quod pluribus verbis non utar, rusticitati meae non voluntati imputandum est, ea enim erga vos summa est. Interim valete, et praedicto tempore Adsitis, quaeso, nec vos e paupere mensa Dona, nec e parvis spernite fictilibus.

Alcmaria, 7 junij anno 1629

*Korte inhoud:*

Vrijburch kondigt op nogal ironische/studentikoze toon aan dat hij gaat trouwen, en nodigt Van Foreest uit voor de aanstaande huwelijksvoltrekking. Hij verontschuldigt zich voor de bruuskheid van het verzoek en vraagt nogmaals met klem (en een zekere ironie) of Van Foreest en de zijnen het feest willen bijwonen.

[F69brief03\_2]

*(adressering:)*

Edele heere, mijnheer Jan  
van Foreest  
Tot  
Egmont Binnen

[F69brief04\_1 ]

Cognato suo Joanni Foresto  
Theodorus Vryburch Salutem Plurimam Dicit

Lamenta, gemitus domum patruī vestri hactenus  
felicem penitus invasēre, ut vere dicas si adesses:

*Haec facies Troiae cum caperetur, erat.*

Maritus uxorem, liberi matrem parentes unīcam  
filiam, omnibus unam spem, ingenti luctu deplorant.  
Hodie excessit e vivis hesteria illa nulli formā indole  
moribus cedens, et quo |magis| miserandum, in ipso flore  
aetatis. Scribere plura tempus non sinit ex-  
pectante tabellaris qui litteras perferet.  
Diem saepulturae vobis significabo ubi fuerit ab  
avunculo ordinatus. Interim Deo optimus maximo  
commendatus cum matre, cui sanitatem precor, uxore,  
liberis, longum vale. Datum Alcmaria, 30 octobris  
1632